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رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب
 از آیت الله معصومی عیادت کرد

حجت الاسلام والمسلمین محمد محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر 
رهبر معظم انقلاب، دیروز با حضور در منزل آیت الله معصومی در مشهد 

از نماینده پیشین ادوار مجلس خبرگان رهبری عیادت کرد.
آیت الله گلپایگانی که توسط آیت الله سیداحمد علم الهدی نماینده ولی فقیه 
در استان خراسان رضوی همراهی می شد در این دیدار در جریان آخرین روند 

درمانی آیت الله معصومی قرار گرفت.
آیت الله معصومی نیمه اسفند پارسال به کما رفت و در بیمارستان رضوی 
مشــهد بستری شــد که اخیراً به هوش آمده و ادامه روند درمانی را در منزل 
ســپری می کند. وی متولد ســال 1305 در ابرسج شاهرود است که به علت 
کهولت سن دچار بیماری شده است. وی مسئولیت کمیته علی آباد گرگان و 
زرند کرمان، ریاست بنیاد شهید گنبد و علی آباد گرگان، عضویت دفتر استفتائات 
امام خمینی)ره( در مشهد، امامت جمعه تربت حیدریه و عضویت در ادوار اول تا 
سوم مجلس خبرگان رهبری را عهده دار بود. آیت الله معصومی از خرداد 1342 
در صف انقلابیون و مبارزان علیه رژیم پهلوی قرار گرفت و پس از انقلاب نیز 

از یاران امام خمینی)ره( بود.
امام جمعه قم:

هدف اول و آخر دولت و وزرای کابینه دوازدهم 
تولید و اشتغال باشد

قم - خبرنگار کیهان:
امام  جمعه قم در آستانه مراسم تحلیف و تنفیذ حکم ریاست جمهوری 
دوازدهم، تاکید کرد: هدف اول و آخر دولت و وزرا تولید و اشتغال باشد 

و انتخاب وزرا با توجه به این مسئله صورت بگیرد.
آیت الله سیدهاشــم حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه قم که با 
حضور گسترده مردم انقلابی این شهر در مصلای قدس برگزار شد، افزود: وزرا 
باید واجد شــاخصه هایی همچون انقلابیگری و روحیه جهادی و دغدغه مند 

نسبت به محرومین جامعه باشند.
وی اظهار داشــت:  اگر وزرای انتخابی معتقد به اســلام و انقلاب باشند، 
توفیــق آنها در اجرای اقتصاد مقاومتی و درون زا افزون خواهد بود و به همان 
اندازه نیز در نظارت به مجموعه تحت مدیریت شان جدی و موفق خواهند بود.
 عضو مجلس خبرگان رهبری بر ضرورت پرهیز از معیارهای حزبی، جناحی 

و گروهی در تعیین کابینه تاکید کرد.
آیت الله حسینی بوشهری انتقادپذیری و تواضع و فروتنی وزرا در برابر مردم 
را خواستار شد و تصریح کرد: منویات امام و رهبری در مورد وظایف وزرا نقشه 

راهی متقن و کارساز است که باید مدنظر اعضای محترم دولت قرار گیرد.
خطیب جمعه قم در ادامه پیروزی عراق در فروپاشــی داعش در اســتان 
نینوا و آزادی موصل را بســیار مهم و نقطه عطف تحولات سیاسی در منطقه 
عنوان کرد و گفت: این پیروزی در واقع نصرت جبهه حق بر جبهه باطل بود.
وی افــزود: نقــش مرجعیت دینی عراق و مواضــع رهبر معظم انقلاب و 
همچنین نقش مستشــاری کارشناسان نظامی ما به ویژه سردار سلیمانی در 

برابر توطئه داعش بسیار مهم و بی بدیل بود.
آیت الله حسینی بوشهری تاکید کرد: مردم عراق در برابر فتنه داعش منتظر 
نیروهای آمریکایی نماندند و با تکیه بر توان خود و همراهی و حمایت برادران 
ایرانی شان خلافت حرامیان داعشی را درهم پیچیدند. این در حالی بود که آمریکا 
مدعی مقابله با داعش بود؛ همان نظامی که خود داعش را به دنیا آورده است!
وی سالروز تأسیس شورای نگهبان را نیز مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه 
شورای نگهبان تنها حافظ اسلامیت نظام نیست، گفت: وجود شورای محترم 
نگهبان حافظ جمهوریت نظام نیز هست و خوشبختانه در طول مدیریت آیت الله 

جنتی شاهد اهتمام این نهاد به مسئولیت های قانونی اش بوده ایم.
امام  جمعه قم در سلسله بحث های خود در مورد فریضه امر به معروف و 
نهی از منکر، اظهار داشــت: امر به معروف و نهی از منکر مانع تسلط نااهلان 
بر جامعه شده و در عوض خوبی ها و نیکی ها در جامعه جاری می شود و مانع 

تسلطش خواهد شد.

تشییع پیکرهای پاک ۹ شهید
 در شهرهای اراک و مشهد

پیکرهای پاک 9 شــهید مدافع حرم در شهرهای اراک و مشهد 
تشییع شد.

پیکر مطهر 3 شهید مدافع حرم روز پنج شنبه با حضور مسئولان، خانواده 
معظم شهدا و اقشار مختلف مردم استان مرکزی در اراک تشییع شد.

پیکر مطهر شهیدان محمد و حسین ابراهیمی و کاظم خاوری از شهدای 
مدافع حرم با اســتقبال پرشور مردم بر دوش مردم شهرستان اراک از میدان 
شــهدا در مسیر 3 کیلومتری تا گلزار شهدای این شهر تشییع شد. پیکر این 
شــهیدان پس از تشییع و قرائت نماز میت به امامت حجت الاسلام سیدعلی 
حسینی پور رئیس دفتر نماینده ولی فقیه در استان مرکزی و امام جمعه موقت 
اراک به خاک ســپرده شد. این شهدا از تیپ فاطمیون در منطقه شیخ هلال 

سوریه در راه دفاع از حرم اهل بیت)ع( به شهادت رسیدند. 
همچنین پیکر پاک شهیدان مدافعان حرم سید مهدی جودی ثانی، شهید 
جعفر جعفری ســاریانی، شهیدان جمشــید طاهرشاه، سیدمحسن حسینی، 
سیدحسین حکمتی و جعفر جعفری از شهدای مدافع حرم با حضور مردم و 

مسئولان در مشهد تشییع شد.
پیکر شهید سیدمهدی جودی ثانی از مهدیه مشهد تا حرم رضوی تشییع 
و در گلزار شهدای بهشت رضا)ع( این شهر به خاک سپرده شد. شهید ستوان 
سوم جودی ثانی 34 ساله متولد درگز جمعی تیپ 377 نیروی زمینی ارتش 
داوطلبانه در جبهه دفاع از حرم حضرت زینب)س( حاضر شد و 20 تیرماه 96 
در استان حلب سوریه به شهادت رسید.شهید جعفر جعفری ساریانی نیز که 
در ســال 1370 در روستای استجرود شهرستان باخزر به دنیا آمد در مبارزه 
با گروهک تکفیری داعش به شــهادت رسید. پیکر این شهید از مقابل ناحیه 
مقاومت بسیج سپاه باخزر تا سه راهی تربت جام تشییع و برای خاکسپاری به 

زادگاهش روستای استجرود این شهرستان منتقل شد.
پیکر شهیدان جمشید طاهرشاه، سید محسن حسینی، سیدحسین حکمتی 
و جعفر جعفری نیز از میدان شهدای مشهد تا حرم مطهر رضوی تشییع شد. 
شهیدان طاهرشاه و  حسینی در سن 26 و 29 سالگی در یازدهم و پنجم تیرماه 
جاری در منطقه تدمر سوریه در مبارزه با تکفیری ها به شهادت رسیدند و شهید 
حکمتی 39 ساله دوم خرداد امسال و شهید جعفری نیز در سن 26 سالگی در 
27 خردادماه امسال در استان حلب سوریه به شهادت رسیدند. شهید جعفری 

در زادگاهش روستای استجرود باخزر خاکسپاری شد.

سرویس سیاسی - 
رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی از بررسی قرارداد توتال در هیئت عالی نظارت 
بر نفت خبر داد، ولی به سه سوال اساسی در این زمینه 
که اولا چرا یک فرد منفصل از خدمت از ســوی ایران 
این قرار داد را امضا کرده است و از سوی دیگر شرکت 
نفتی طرف قرارداد سابقه منفی و از جمله رشوه دادن 
به یک مقام رســمی ایرانی در دولت اصلاحات داشته 
است و چرا با این سابقه چنین قراردادی منعقد شده 
اســت و همچنین محرمانه بودن متــن قرارداد هیچ 

اشاره ای نکرد!
 غلامرضا تاجگردون در صفحه شــخصی خود نوشــت:  
جلســه هیئت عالی نظــارت بر نفت و مــواد هیدروکربوری 
برگزار شــد. در این جلسه موضوع بررسی قراردادهای نفتی 
من جمله قرارداد با توتال آغاز شد. این موضوع یکی از وظائف 

هیئت است. 
وی ادامــه داده اســت: »در صحــن علنــی مجلس و 
کمیســیون از نمایندگان عزیز و منتقدین محترم درخواست 
داشتم اگر نقطه نظر مشخص و ایراد معین دارید اعلام کنید 
تا در این جلســه و جلســات آتی طرح کنــم و اگر لازم بود 
رفع ایراد شــود ولی هیچ نکته ای به من منتقل نشد و فقط 
فرمایشــات رسانه ای مطرح می شــود. الان هم مجدد اعلام 
می کنم هر عزیزی نســبت به مفاد قرارداد ایراد مشــخص 
داشته باشد به من و یا رئیس محترم کمیسیون انرژی منتقل 

کند، در اجرای وظایف و ماموریتم حتما طرح خواهم کرد.«
به گزارش ایســنا، روسای کمیسیون های انرژی و برنامه 

و بودجه مجلس عضو هیئت عالی نظارت بر نفت هستند.
سه سوال بدون پاسخ 

اظهــارات تاجگــردون درباره اینکه هیــچ ایرادی 
به هیئت نظارت منتقل نشــده اســت عجیب به نظر 
می رســد، چرا که ســه ایراد اساســی و بدون پاسخ از 
ســوی دولت در این میان دیده می شــود، نخست آن 
که از ســوی ایران فردی به نام علی کاردر این قرارداد 
را با شــرکت توتال امضا کرده است که پیش از این به 

انفصال از خدمت محکوم شده بود.
علــی کاردر فرد امضا کننده از طرف شــرکت نفت 
همان کسی است که به خاطر فساد و خسارت حداقل 
18 میلیارد دلاری قرارداد کرســنت برای کشــورمان، 

محکوم به انفصال از خدمت شده است.
با رای دیوان عالی کشور، حکم محکومیت و انفصال 
از خدمات دولتی او در زمان مدیر عاملی شــرکت ملی 

نفت در ارتباط با قرارداد کرسنت، قطعی است.
روز رأی اعتماد به زنگنه هم نمایندگان هشــدار 
دادند که با توجه به امضای قرارداد کرســنت در زمان 
مدیریــت زنگنه، در صورت انتخاب مجدد او به عنوان 
وزیر، بهانه به دست طرف مقابل داده می شود و دیگر 
قادر به اثبات وقوع فســاد و رهایی از پرداخت جریمه 
نخواهیــم بود، اما با اصرار دولــت و برخی نمایندگان 

شد آنچه شد.
از سوی دیگر شرکت توتال سابقه منفی رشوه دهی 
در دهه هفتاد به یکی از مقامات دولتی وقت ایران داشته 
اســت، هر چند زنگنه وزیر نفت در جلســه چهارشنبه 
مجلس این رشوه دهی را آن هم از سوی متهم رد کرد، 
ولی کیهان در گزارشی مستندات این رشوه دهی را در 

شماره پنجشنبه گذشته منتشر ساخت.
برخلاف اظهار وزیر نفت، براســاس ســند رسمی 
وزارت دادگســتری آمریکا، توتال هنگامی که تصمیم 
به سرمایه گذاری در بورس آمریکا گرفت، مورد بررسی 
صورت های مالی از ســوی اداره کل اسناد مالی وزارت 
دادگســتری آمریکا واقع شد و در آنجا رسما اعلام شد 
که توتال به یک مقام رســمی دولت ایران)مراد دولت 
اصلاحات اســت( رشوه داده است و به همین خاطر در 
سال 2013 یعنی چند سال بعد و پس از افشای ماجرا 
بــه پرداخت 245 میلیون دلار جریمــه مزبور محکوم 

می شود.
این ســند که بــر خلاف پنهان کاری هــا و نامحرم 
دانســتن  مردم ایران از ســوی مقامات کشورمان، هم 
اکنون در سایت وزارت دادگستری آمریکا قابل ملاحظه 
است به روشنی گویای آن است که اظهارات آقای وزیر 
خلاف واقع اســت. یا وی رســما و عامــداً خلاف واقع 
می گوید که امیدواریم چنین نباشــد و یا بر اثر جهل و 

ندانستن چنین گفته است.

در همین جلســه زنگنه ادعاهــای متعددی درباره 
قــرارداد با توتال مطــرح کرده که متاســفانه به دلیل 
ناآگاهی و نابلدی اغلب نمایندگان مجلس، مورد سوال 
و موشــکافی قرار نگرفت و بصورت کلی پذیرفته شد! 
باید در حالتی خوشــبینانه قبول کرد که همه ادعاهای 
زنگنــه، همچون همیــن ادعای عدم پرداخت رشــوه 
به مقام ایرانی اســت و در آینده ای نــه چندان دور، با 

کرسنتی دیگر مواجه خواهیم بود .
نظارت بر قرارداد محرمانه

 براساس کدام متن؟!
سوال سوم و اساسی این جا است که هیئت عالی نظارت 
بر نفت براســاس کدامین متن از قرارداد با توتال به وظیفه 
نظارتی خود می پردازد؟! ســوالی که بسیاری از منتقدین و 
برخی نمایندگان مجلس در جلســه چهارشــنبه گذشته از 

زنگنه پرسیدند.
سوال اساسی این جا است که هیئت عالی نظارت بر چه 
چیزی نظارت می کند؟ اگر متن قراردادهای نفتی منعقد شده 
بین دولت و شــرکت های خارجی محرمانه است آیا نهادهای 
نظارتی نیز بایســتی مشــمول این محدودیت و ممنوعیت 
اطلاع از جزئیات باشند؟! در دولت اصلاحات عاملان قرارداد 
کرســنت که از قضا آن هم محرمانه بود از ارائه جزئیات این 
قرارداد به شــورای عالی امنیت ملــی اجتناب کرده بودند و 
طبیعی است که انتهای مسیر قراردادهای کلان محرمانه به 

همان جایی ختم می شود که کرسنت منتهی شد.

هیئت عالی نظارت بر نفت٬ پاسخ این ۳ پرسش را درباره توتال بدهد

فرمانده کل سپاه پاســداران در حاشیه بازدید از 
پروژه ســاماندهی آب های غرب کشور گفت: سپاه از 
متن مردم و انقلاب برخاسته است، از این رو هیچ گاه 
بی تفاوت  و مردم  انقلاب  نیازهای  به  نمی تواند نسبت 

باشد.
سردار سرلشــکر پاسدار محمدعلی جعفری فرمانده کل 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در حاشــیه بازدید از پروژه 
ساماندهی آب های غرب کشور در ســخنانی، اظهار داشت: 
سپاه از متن مردم و انقلاب برخاسته است، از این رو هیچ گاه 

نمی تواند نسبت به نیازهای انقلاب و مردم بی تفاوت باشد.
سرلشــکر جعفری حضور در عرصه سازندگی، کمک به 
محرومیت زدایی و بسترآفرینی برای اشتغال و رونق بخشی به 
زندگی مردم را یکی از نیازهای مهم امروز برشمرد و تصریح 

کــرد: هر چه دولت در ایــن زمینه بســترها را فراهم کند، 
آمادگی داریم بــا نگاه جهادی و عمل انقلابی، با کمک خود 
مردم و نقش دهی به بخش هــای خصوصی و توانمندی های 

بومی و ایرانی به ایفای نقش بپردازیم.
وی با بیان اینکه ســپاه به اقتضای شــرایط و نیازها با 
مظلومیت همراه با قاطعیت و عزم راسخ به حضور در عرصه 
سازندگی و محرومیت زدایی کشور ادامه خواهد داد، تصریح 
کرد: در ایــن زمینه دولت نیز نقش آفرین بــوده و می تواند 

بسترها را بیش از گذشته فراهم سازد.
فرمانده کل سپاه اجرای پروژه ساماندهی آب های غرب 
کشــور را نمونه ای از نقش و همت سپاه و قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیــا)ص( در عرصه ســازندگی، عمرانی و کمک به 
مردم توصیف و خاطرنشــان کرد: امروز با مشــاهده آن باید 

به خود ببالیم و ان شــاءالله با بهره بــرداری از آن، رضایت و 
خوشحالی مردم بهترین مزد و پاداش برای ما خواهد بود.

سرلشکر جعفری با تأکید بر اینکه هیچ گاه نگاه سودآور 
و منفعت محور نداشــته و نداریم، گفت: طلبی که هم اکنون 
به واسطه اینگونه اقدامات از دولت داریم و در عین حال کار 
ســازندگی و اجرای پروژه ها را متوقــف نکرده ایم، بهترین و 

محکم ترین دلیل است.
وی در بخش دیگری از ســخنانش یادآور شــد: قبل از 
اجرای پروژه و فعالیت  ســازندگی در مناطق مرزی نیاز به 
برقراری امنیت است که به حمدالله توسط رزمندگان نیروی 
زمینی ســپاه و بســیجیان غیور منطقه کردستان و مناطق 

مرزی، این امنیت به خوبی تأمین شده است.
فرمانده کل ســپاه تمرکز بیشــتر بر خدمت رســانی را 

رویکرد جدید بســیج عنوان و با اشــاره به پروژه ساماندهی 
آب های غرب کشور، گفت: این پروژه در صورت برنامه ریزی 
مناسب و به کارگیری ظرفیت ها در راستای استفاده مردم از 
آب و زمین، تحولات تعیین کننده و اساسی را در منطقه رقم 
خواهد زد.سرلشــکر جعفری سازندگی و رفع محرومیت را از 
عرصه های پاسداری از انقلاب اسلامی توصیف و تصریح کرد: 
اگر اجرای پروژه های ســازندگی را در نقشــه ایران جانمایی 
کنند، جای جای این سرزمین اسلامی عرصه خدمت رسانی 

سپاه به مردم است.
وی در پایــان تأکیــد کرد: ســپاه در تمامی عرصه های 
خدمت رســانی نه تنها ســودآوری را مدنظر نداشته و ندارد، 
بلکــه منافع مردم و رفع محرومیت به ویژه در مناطق مرزی 

را دنبال می کند.

سرلشکر جعفری در بازدید از پروژه ساماندهی آب های غرب کشور:

نمی توانیم نسبت به نیازهای انقلاب و مردم بی تفاوت باشیم

آیت الله موحدی کرمانی با اشاره به تلاش های دولت 
و مجلس برای حل مشکل سپرده گذاران بانکی، خواستار 

تلاش سریع تر و بیشتر برای حل این مشکل شد.
به گزارش تسنیم، آیت الله موحدی کرمانی در خطبه های 
نماز جمعه تهران اظهار داشــت: چهارشنبه گذشته سالروز 
ســرکوب خونین مردم علیه کشــف حجاب در سال 1304 
شمســی بود. این روز در نظام ما به عنــوان روز »حجاب و 
عفاف« نام گذاری شده است. برادران و خواهران! باید عرض 
کنم مســئله حجاب بســیار مهم اســت. هم با دین ارتباط 
دارد و هم با سیاســت و استقلال کشــور. وقتی دنیا ببیند 
در ایــران حجاب مورد توجه اســت، قضاوت می کند که این 
مردم متدین هســتند، پایبند به حجاب هســتند و بنابراین 
به ســادگی نمی شــود به این مردم آسیب رســاند و اما اگر 
ببیند بدحجابی رایج شــده و جاهایی احیانا کشــف حجاب 

شده چشم به کشور خواهند داشت.
وی با اشــاره به برخی اظهارنظرها درباره فضای داخلی 
خودروها در رعایت حجاب، تصریح کرد:  می گویند در برخی 
ماشین ها کشف حجاب وجود دارد. شما بدانید فضای داخل 
اتومبیل خصوصی نیســت که کسی بگوید فضای خصوصی 
اســت و چه کار به کار خصوصی دارید. این ماشــین است 
که در خیابان حرکت می کند، از پشــت شیشــه همه مردم، 
ساکنین خودرو را می بینند، بدحجاب و بی حجاب باشد همه 
می بینند و این دیگر فضای خصوصی نیست، فضای عمومی 
اســت و باید نیروی انتظامی با قاطعیت با این افراد برخورد 

کند.
امام  جمعــه موقت تهــران ادامه داد: حضــرت مکارم 
شــیرازی در این زمینه تصریح کرده اند که فضای ماشــین 
خصوصی نیســت و ماشــین فضــای عمومی اســت و همه 
می بینند و باید دقت شــود، چه بســا افرادی که حجاب را 
مراعات نمی کنند، آدم های نجیبی باشــند، اما فرهنگ غلط 
در خانواده آنها حاکم است، به خود بیایید، والله قیامتی است 

و در قیامت نمی توانید جواب دهید.
آیــت الله موحدی کرمانــی گفت: آمریــکا روز به روز بر 
جنایت هایــش اضافه  می کند. حمایت از خون ریزان و قاتلان 
دنیا چیز کمی نیست و برای آمریکا عادی شده، جای تعجب 
هم نیســت. ماهیت آمریکا ماهیت کثیفی اســت. آنچه مایه 
تعجب است این اســت که برخی ضعیفان می گویند آمریکا 
قوی اســت و ایران قدرت مقابله ندارد و چه بهتر که دست 
از مقاومت بردارد و رو به ســازش بیاورد؛ واعجبا، اینها گویا 

وعده های قرآن را فراموش کرده اند و یا باور ندارند.
وی تصریــح کــرد: در عیــن اینکه قــرآن می گوید ما 
گروه های اندک را یاری می کنیم، اما بحمد الله نظام ما اندک 
نیســت و جمع ما کثیر است، امام حسین)ع( در روز عاشورا 
به صف رزمنده هایش گفت جمعیت کم در نظر ما زیاد است 

و آنها که ما را محاصره کردند، ناچیزند.

آیت الله موحدی کرمانی با هشــدار به آمریکا، تأکید کرد: 
دســت از پا خطا کنند و عزم بــه ایران کنند، آنها )نیروهای 
مســلح ( مرکز ســالم برای آمریکا در جهان باقی نخواهند 
گذاشت. آمریکا فکر می کند با فشار اقتصادی می تواند مردم 
را خسته کرده و در مقابل نظام قرار دهد، غافل از اینکه مردم 
36 سال مقاومت کردند و خسته نشدند و همه نوع فشاری را 
تحمل کردند، البته مسئولان باید برای حل مشکلات به ویژه 

اقتصادی و تولید و اشتغال فکر کنند.
وی با یادآوری خیانت های آمریکا به برخی رهبران دنیا، 
یادآور شــد: دنیا می داند آمریکا با مرسی در مصر چه کرد؟ 

آنها هیچ دستاوردی برای ملت ها نمی گذارند. دیدید با قذافی 
در لیبی چه کردند؟ آنها تماما خوی اســتکباری دارند، اینها 

مایه عبرتی برای طرفداران مذاکره با آمریکاست.
استقرار ۵ هزار تیم اجتماع  محور

 برای مقابله با اعتیاد
انوشــیروان محسنی بندپی، رئیس ســازمان بهزیستی 
در ســخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران اعتیاد، 
طلاق، حاشیه نشینی و مفاسد اخلاقی و اجتماعی را از جمله 
آسیب های اجتماعی عنوان کرد و گفت:  رهبر انقلاب تأکید 
داشــتند که به مسئله آســیب های اجتماعی در کشور باید 

بگونه ای نگاه شــود کــه اگر در خانواده هم بــه وجود آمد، 
همانطور نگاه می کردیم.

وی تصریح کرد: برای پیشــگیری از تولد 25 تا 35 هزار 
کودک معلول، آزمایش ژنتیک و غربالگری را الزامی کردیم.

محسنی بندپی با اشاره به موضوع اعتیاد، اظهار داشت: 
در این زمینه نیز با اســتقرار 5 هزار تیم اجتماع محور در 5 
هزار محله ای که مستعد آســیب بودند، اقدامات پیشگیرانه 

را انجام دادیم.
رئیس ســازمان بهزیســتی از فعالیــت 150 اورژانــس 
اجتماعی در هفته بهزیســتی خبر داد و گفت: در این هفته 
150 اورژانــس اجتماعی با بکارگیری 1500 روانشــناس،  
مــددکار و کارشــناس امــور اجتماعی به مشــکلات مردم 

رسیدگی خواهند کرد.
بهره برداری از ۶۲ پروژه درمانی و بیمه ای 

در هفته تأمین اجتماعی
محمدحســن زدا، معاون فنی و درآمد ســازمان تأمین 
اجتماعــی ســخنران دیگر پیش از خطبه هــای نماز جمعه 
تهــران بود. وی ضمن گرامیداشــت 25 تیرمــاه روز تأمین 
اجتماعی، گفت: از هر دو نفر ایرانی یک نفر تحت پوشــش 
تأمین اجتماعی هســتند و در حال حاضــر 40 میلیون نفر 

تحت پوشش این سازمان قرار دارند.
زدا با بیان اینکه تأمین معاش حداقلی همه افراد جامعه 
و حمایت از آنها در دوران پیری بیماری،  کار و بازنشستگی از 
جمله اهداف تأمین اجتماعی است،  خاطرنشان کرد: ما یک 
ســازمان بیمه گر عمومی غیردولتی هستیم که می توانیم به 

موتور پیشران اقتصادی تبدیل شویم.
معاون فنی و درآمد سازمان تأمین اجتماعی بیان داشت: 
ما در ســال 96، بودجه 83 هزار میلیاردی داریم که در واقع 
حدود یک ســوم بودجه عمومی کشــور به تأمین اجتماعی 
رسیده اســت که این موضوع ضمانتی برای کار با نهادهای 

بزرگ بین المللی و داخلی است.
زدا با تأکید بر اینکه تأمین اجتماعی و اقتصاد مقاومتی 
با هم می تواند اقتصاد کشور را نجات دهند،  گفت: زمانی که 
رهبر معظم انقلاب سال جدید را به عنوان اقتصاد مقاومتی،  
اشتغال و تولید معرفی کردند، سازمان دو محور را در دستور 
کار خود قرار داد، اول حمایت مفید از نیروهای اشتغال ســاز 
و دوم تبدیل شرکت شستا به موتور پیشران اقتصادی کشور 

که امیدواریم تحقق یابد.
معاون فنی و درآمد سازمان تأمین اجتماعی خاطرنشان 
کرد: در هفته تأمین اجتماعی از 62 پروژه درمانی و بیمه ای 

بهره برداری خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه مــا همواره تلاش کردیم از بنگاه داری 
خارج شویم و ســرمایه ها را به بازار سرمایه ببریم، گفت: در 
4 ســال گذشته مستمری بازنشستگان را بیشتر از نرخ تورم 

افزایش دادیم.

خطیب جمعه تهران:

دولت و مجلس مشکل سپرده گذاران بانکی را حل كنند در پرتو وحی

شنیدن آیات قرآن
 لرزه بر اندام خاشعین

»خداوند بهترین سخن را نازل کرده، کتابی که آیاتش)در 
لطف و زیبایی و عمق و محتوا( همانند یکدیگر است، آیاتی 
مکرر دارد)با تکراری شوق انگیز( که از شنیدن آیاتش لرزه بر 
اندام کســانی که از پروردگارشان می ترسند، می افتد؛ سپس 
برون و درونشان نرم و متوجه ذکر خدا می شود، این هدایت 
الهی اســت که هر کس را بخواهد با آن راهنمایی می کند و 
هر کس را خداوند گمراه سازد، راهنمایی برای او نخواهد بود.«
زمر- ۲3

جمعی از بانوان شهرهای اصفهان و قم شامل 
گروه ها، تشکل ها و پایگاه های مقاومت بسیج این 
استان عصر چهارشنبه همزمان با بیست و یکم 
تیرماه ســالروز واقعه خونین مسجد گوهرشاد 
مشهد،  با انجام راهپیمایی و اجتماع روز ملی 

حجاب و عفاف را گرامی داشتند.
بانوان شرکت کننده در این مراسم پس از تجمع 
در میــدان روح الله و مقابل خانــه تاریخی حضرت 
امــام خمینی)ره( در قم در حالی که گروه ارکســتر 
ســپاه علی بن ابیطالب)ع( در پیشــاپیش آنها بود، 
اقدام به حرکت به سمت حرم حضرت معصومه)س( 
نموده و در شبســتان نجمه خاتــون)س( این مکان 
 مقــدس روز ملی حجاب و عفاف را گرامی داشــتند.
راهپیمایان با ســر دادن شعارهای »مرگ بر آمریکا، 
مــرگ بر اســرائیل و مرگ بر منافــق« توطئه های 
شــوم فرهنگی دشمنان انقلاب اســلامی در اشاعه 

 فرهنگ بی بند و بــاری در جامعه را محکوم کردند.
»ترویج بی حجابی نقشه دشمنان است، حفظ حجاب 
کامــل تکلیف بانوان اســت«، »این صحنه شــکوه 
انقلاب اســت رفراندوم حمایت از حجاب اســت« و 

»قــوه قضائیه اقتــدار اقتدار نیــروی انتظامی اقتدار 
 اقتدار« از جمله شعارهای این راهپیمایی مردمی بود.

»وصیت شهیدان حفظ حجاب زنان گفته رهبر ما حفظ 
حجاب زنان نصیحت مادران حفظ حجاب زنان پیام 

انقلاب اســت حفظ حجاب زنان« و همچنین »اصل 
حجاب و عفاف احیا باید گردد« نیز از دیگر شعارهای 
این مراســم بود که شرکت کنندگان با سر دادن آنها 
 موضوع حجاب و عفاف را یک مطالبه عمومی دانستند.
بیســت و یکــم تیرماه1314 ســالروز قیــام مردم 
مشــهد علیه کشــف حجاب به عنــوان روز عفاف و 
حجاب نامگذاری شــده اســت، روزی که دژخیمان 
رضاخــان مــردم معتــرض به کشــف حجــاب را 
 درمســجد گوهرشــاد به خــاک و خون کشــیدند.

این مراسم به همت واحد خواهران هیات رزمندگان 
اسلام قم ترتیب یافته بود.

به مناســبت فرا رسیدن روز ملی عفاف و حجاب 
اجتماع بزرگ مدافعان حریم خانواده روز چهارشنبه 
21 تیرماه با حضور جمعی از بانوان اصفهانی و با اجرای 
حامد زمانی و سخنرانی حجت الاسلام مهدی نیلی پور 

در میدان امام اصفهان برگزار شد.

برگزاری راهپیمایی روز ملی حجاب و عفاف در اصفهان و قم 

یک وبگاه انگلیسی با استناد به تصاویر ماهواره ای 
از استقرار یکی از ســامانه های دفاع موشکی »اس-
۳۰۰« ایران در بوشــهر و پوشــش مطلوب هوایی در 

منطقه خبر داد.
وبگاه انگلیسی »جینز« از اســتقرار یکی از سامانه های 

دفاع موشکی »اس-300 « ایران در بوشهر خبر داد.
جینز دیفنس با اســتناد به تصاویر ماهواره ای نوشــت: 

 »PMU2-300ایران یکی از سامانه های دفاع موشکی »اس
خود را اواخر ماه آوریل به طور دائمی در بوشهر مستقر کرد. 
اقدامــی که به طور مطلوبی توانایی این کشــور در نظارت و 
شناسایی تهدیدهای هوایی در شمال خلیج  فارس را افزایش 

می دهد.
این نشــریه برمبنای تصاویر ماهواره ای از دریافت چهار 
آتشبار اس-300 از روســیه و از سوی ایران در سال 2016 

خبر داد و نوشت که هر کدام مجهز به رادار »L6E96«، رادار 
 »5P85TE2« و چهار پرتابگر »N6E2-30« درگیر شدن
هســتند.جینز نوشــت: در صورت تجهیز این سامانه ها  به 
موشــک های »N6E2-48« با برد دویست کیلومتر  ایران 
قادر است از بوشــهر تقریبا همه جای شمال خلیج  فارس را 
رصد نماید. برد رادار این ســامانه بــه ایران همچنین کمک 
می کند تا تردد هوایی در کشورهای عراق، عربستان و کویت 

را نیز رصد کند.
به گــزارش فارس، نشــریه ژاپنی »دیپلمات« نیز اخیرا 
نوشــت که بر اســاس برآوردهای صورت گرفته بین 40 تا 
60 پرتابگر اس-300 که هرکدام قادر به حمل چهار موشک 

هستند به ایران ارسال شده اند.
جینز در خاتمه نوشــت که مکان استقرار یکی از چهار 

سامانه دفاع موشکی اس-300 ایران هنوز نامعین است.

جینز دیفنس:

شمال خلیج  فارس و قلمرو هوایی عربستان زیر پوشش اس۳۰۰

لزوم نظارت دقیق 
بر تدوین دانشنامه امام خمینی)ره(

بیش از 75 درصد از کار دانشنامه امام خمینی)س( درحالی توسط موسسه 
تنظیم و نشــر آثار حضرت امام انجام شــده که برخــی از کم توجهی های این 
موسســه در مقابل تحریف صریح نظرات حضرت امام)ره( لزوم نظارت و بررسی 

دقیق این دانشنامه را می طلبد.
معاون امور علمی دانشــنامه در این باره خاطرنشان کرد: حدود 75 درصد 
کار دانشــنامه به اتمام رسیده و بیش از 600 مقاله آماده ویرایش نهایی است و 
امیدواریم بقیه کارها نیز که با ســرعت و دقت در حال پیگیری است، به اتمام 

برسد و دانشنامه در وقت مقتضی منتشر گردد.
مهدی پورحسین همچنین درباره تفاوت این دانشنامه با دانشنامه های رایج 
در دنیا تاکید کرد: دانشنامه مجموعه اطلاعات جامع، فشرده و نظام مند از یک 
موضوع اســت که معمولاً هم موضوع محور است، اما برای شخصیت های دارای 

ابعاد وجودی گسترده و جامع الاطراف نیز قابل تدوین است.
وی در ادامه افزود: حضرت امام خمینی با شــخصیت جامع، مکتب فکری 
و تأثیرات شــگرفی که در زمانه خود داشــته اســت می توانســت یکی از آن 
شــخصیت هایی باشد که دانشــنامه ای جامع راجع به شخصیت فردی، افکار و 
اندیشه و نیز رفتار و عمل ایشان تدوین گردد که این کار از سالها پیش آغاز شد.
پورحسن این دانشنامه را نخســتین دانشنامه شخص محور ایران خواند و 
گفت: مراحل ابتدایی کار دانشــنامه امام خمینی)س( از سال 1383 آغاز شده 
است اما به علل مختلف از جمله کمبود منابع مالی، چندین بار دچار وقفه شده 
و از سال 1390 با مدیریت آیت الله سید ضیاء مرتضوی با قوت کار خود را ادامه 

داده است که اینک در مراحل پایانی خود می باشد.
گفتنی است، طی سال های اخیر برخی از جریان های سیاسی همواره در پی 
تحریف اندیشه ها و سانسور فرمایشات صریح حضرت امام خمینی)ره( بوده اند. 
متأســفانه این جریان ها در موسسه ای که به نام تنظیم و نشر آثار حضرت امام 
فعالیــت می کند هم نفوذ کرده اند. به همین دلیل لزوم نظارت جدید و دقیق بر 

نگارش دانشنامه امام خمینی)ره( توسط این موسسه ضروری به نظر می رسد.
سکوت مؤسسه در قبال اهانت های فتنه گران به حضرت امام)ره( در جریان 
فتنه 88، حضور شــاعری که دوره ای از جشــنواره شــعر فجر را به عرض اندام 
ضدانقلاب تبدیل کرد، از اتفاق های نگران کننده ای اســت که نباید به ســادگی 

از کنار آن گذشت.
تجلیل از ۴۰ سال فعالیت حجت الاسلام قرائتی 

در رسانه ملی
در نشســت توسعه و تحول مدیران کل مراکز اســتان های صدا و سیما از 

فعالیت مستمر رسانه ای حجت الاسلام قرائتی تجلیل شد.
به گزارش مهر، نشســت توسعه و تحول مدیران مراکز استانی صدا و سیما 
با عنوان »مدیریت کارآمد، رسانه روزآمد« به میزبانی مشهد مقدس برگزار شد.
حجت الاســلام قرائتی که مهمان این نشســت بود طی ســخنانی فعالیت 
شــبکه های استانی را در سراسر کشور بســیار مهم و با ارزش خواند و گفت: با 
تولیدات جذاب و کوتاه باید معارف اســلامی و به خصوص قرآن را به خوبی به 

نوجوانان و جوانان معرفی کرد.
وی با تفســیر بخش های مختلفی از قرآن کریم از مدیران کل صدا و سیما 
خواست تا با استفاده از ساختارهای مختلف به خصوص نمایشی به زبان محلی، 
آثار جذاب قرآنی تولید کنند.در پایان این نشست و با حضور علی دارابی معاون 
امور اســتان های صدا و سیما، از 40 ســال فعالیت های مستمر حجت الاسلام 

قرائتی در رسانه ملی تقدیر شد.
دارابی بعد از اهدای لوح تقدیر این نشســت به حجت الاســلام قرائتی، در 
ســخنانی با اشــاره به تداوم چندین دهه برنامه »درس هایی از قرآن«، قرائتی 

را الگویی برای روحانیون جوان در توجه به معارف بلند قرآن کریم دانست.
حجت الاســلام قرائتی از ماه های نخست بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به 
بیان نکات اخلاقی فردی و اجتماعی که از قرآن و روایات برداشت شده پرداخته 

است.
رساله امام خمینی)ره( در تاجیکستان 

ممنوع شد!
برخی از منابع خبری مدعی شدند که رساله امام خمینی)ره( و برخی دیگر 
از مراجع تقلید ایرانی در کشور تاجیکستان در فهرست کتاب های ممنوعه قرار 

گرفته است!
ازجمله رسانه های منتشر کننده این خبر، رادیو تاجیکستان است. براساس 
گزارش منتشر شده توســط این رسانه، ممنون شدن رساله امام خمینی)ره( و 
برخی از مراجع تقلید ایرانی در راســتای کاهش روابط فرهنگی تاجیکستان با 
ایران اســت. در این گزارش آمده اســت: هفته گذشته مرکز فرهنگی و تجاری 
ایران در تاجیکستان بسته شد. به نظر می رسد بسته شدن این مرکز فرهنگی به 
درخواست مقامات تاجیکستان بوده است.مرکز ایرانیان در شهر خجند به دلیل 
خدمات اسنادی و اینترنت پرسرعتش معروف بوده است. این مرکز همچنین از 
نویســندگان محلی حمایت می کرده و کتابهای آنها را به چاپ می رساند و برای 
جوانان تاجیکســتان ســفرهای علمی به ایران ترتیب می داد.هنوز هیچ توضیح 
رســمی ای درباره این اتفاقات ارائه نشده است. یکی از عوامل تحریک کننده در 
روابط دو کشــور سرنوشت دارایی های بابک زنجانی در تاجیکستان است که از 
بانک گرفته تا ایرلاین و ســرویس تاکسی و ترمینال اتوبوس را در بر می گیرد. 
زمانی که زنجانی در ســال 2013 در ایران بازداشت شد گفته می شد به وزارت 
نفت کشــورش، بدهی های میلیارد دلاری دارد . او اســنادی را منتشر کرد که 
نشــان می داد در بانک تاجیکســتان پول زیادی دارد. تمام دارایی های شرکت 
زنجانی به واســطه فعالیت های تجاری با تاجیک ها به موقع توســط تاجیک ها 

مصادره شد و همین مسئله مورد انتقاد ایران است.
در بخش دیگری از این گزارش آمده اســت: همزمان با ســرد شدن روابط 

ایران و تاجیکستان روابط با عربستان سعودی گرم تر شده است.
کشف حجاب رضاخانی 

در نماهنگ »ضربه دوازدهم«
نماهنــگ ضربه دوازدهم به مناســبت ســالروز قیام مســجد گوهرشــاد 
علیه کشــف حجاب رضاخانی تولید شده است. شــعر ضربه دوازدهم را دکتر 

محمدمهدی سیار سروده است.
موســیقی این اثــر را آریا عظیمی نژاد ســاخته و تنظیم کــرده و حجت 

اشرف زاده خواننده کشورمان خوانندگی آن را برعهده داشته است.
نماهنگ این اثــر به تهیه کنندگی و کارگردانــی عبدالله حاجی محمدی 
توسط معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد مقدس تهیه شده و در آن به 
صورت نمادین قیام مســجد گوهرشاد و کشتار مردم در صحن حرم رضوی)ع( 

به دستور رضاخان تصویر شده است.
مریلا زارعی هم تأیید کرد

مدیران دولت حسن روحانی تحمل نقد ندارند!
بازیگــر برنده ســیمرغ بهترین بازیگــر زن در گفت وگویــی، کم تحمل تر 
 شــدن مسئولان دولت کنونی نســبت به دولت های نهم و دهم در برابر نقد را 

تأیید کرد!
مریلا زارعی در گفت وگو با روزنامه اعتماد و در پاســخ به این ســؤال که 
»...بــه نظر مي آید در دولت نهم و دهم کــه اهمیت مباحث اخلاقي در جامعه 
بیشتر شده بود، فیلمسازان راحت تر جامعه را نقد مي کردند و جسورتر بودند.« 
گفت: »هر ســال دریغ از پارســال. کامــلا قبول دارم. این روزهــا نه مردم، نه 
مســئولان توان و تحمل شــنیدن انتقاد را ندارند. استنباط من این است مردم 
این روزها آنقدر درگیر مشــکلات و موانع بر سر راه زندگي روزمره شان هستند 
که دیگر کسي ظرفیت نقد شدن برایش باقي نمي ماند. وقتي مردم یک شهر از 
داشتن هوا براي تنفس محروم هســتند، وقتي هزار و یک مشکل معیشتي در 
مقابل روي شان صف کشیده، وقتي در برابر یک بیماري توان طي کردن پروسه 
درماني درست و استاندارد را ندارند چطور انتظار دارید گوش شان براي شنیدن 
انتقاد باز باشد؟ پس این کم تحمل بودن در مردم از نظر من قابل توجیه است 

اما در مورد مسئولان، هرگز.«
وی با بیان اینکه »مســئولان ما به نظرم بیش از آنکه نقدپذیر باشند اداي 
پذیرش نقد را درمي آورند« افزود: »در دولت نهم و دهم اگر به گفته شما چنین 
شــرایطي حاکم بوده شاید به دلیل این اســت که در آن مقطع پرده ها افتاد و 
ســینماگران براي نشان دادن آن سوي پرده گوي سبقت از یکدیگر مي ربودند. 
امــا در حال حاضر وضعیت عجیبي رخ داده اســت. تعامل بیــن هنرمندان و 
سیاسیون باعث شــده همه در یک رودربایســتي بزرگ با هم نتوانند در بیان 
مســائل صادق باشند که البته من این را از زیرکي و هوشمندي مسئولان فعلي 

مي دانم. لبخند معجزه مي کند.«


